Администрация Вареговского сельского поселения

Большесельского муниципального района

 Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 15.03.2018г.                                     № 43
с. Варегово
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ  СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА МОЛОДЫХ СЕМЕЙ В ПРИОБРЕТЕНИИ (СТРОИТЕЛЬСТВЕ) ЖИЛЬЯ»
       В целях реализации  задачи по государственной поддержке молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства области от 26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы», а также постановления Правительства области от 17.03.2011
№ 171-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
Администрация  Вареговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования  средств, предусмотренных в рамках реализации муниципальной целевой программы "Поддержка молодых семей Вареговского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья" на 2018 - 2020годы (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
   Глава Вареговского сельского поселения :                                Ф.Ю.Новиков

                                                                                          Приложение 1 к Постановлению
                                                                                          Администрации Вареговского

                                                                         сельского поселения

                                                                      от 15.03.2018 N 43
Порядок предоставления и расходования  средств, предусмотренных в рамках реализации муниципальной целевой программы "Поддержка молодых семей Вареговского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья", утвержденной постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 28.09.2016г    № 197а
                                         1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления и расходования средств, предусмотренных в бюджете Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района на реализацию задач по государственной поддержке молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства области от 26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства
на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы».

                   2. Цели предоставления субсидий
2.1. Целью предоставления субсидий является  финансовая поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья.
                         3.Условия предоставления и расходования Субсидий

3.1 Настоящая Субсидия предоставляется на реализацию мероприятий по государственной поддержке молодых семей в приобретении или строительстве жилья.
 3.2  Реализация мероприятий осуществляется путем предоставления Субсидий бюджету Вареговского поселения на основании заключенного Соглашения о реализации задачи по государственной поддержке молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы между Департаментом по физкультуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, администрацией Большесельского муниципального района и Администрацией Вареговского сельского поселения.

3.3   Субсидии, поступившие в бюджет Вареговского сельского поселения на реализацию задач по государственной поддержке молодых семей в приобретении или строительстве жилья, отражаются по доходам и расходам бюджета Вареговского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3.4. Главным распорядителем субсидии является администрация Вареговского сельского поселения.
3.5. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3.6 Субсидия предоставляется бюджету Вареговского сельского поселения из федерального и областного бюджетов   при условии обеспечения  долевого софинансирования из местного бюджета  в размере не менее 12,5 процентов объема соответствующего расходного обязательства.
3.7   Перечисление бюджетных средств, выделенных для реализации задач по государственной поддержке молодых семей в приобретении или строительстве жилья, осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации Вареговского сельского поселения на основании :

- договора купли-продажи квартиры;

-передаточного акта;

-свидетельства о гос регистрации права;

-  заявки банка на перечисление бюджетных средств на банковские счета владельцев свидетельств.
                        4. Контроль за целевым использованием Субсидий

4.1 Администрация Вареговского сельского поселения в срок до 10 рабочих дней после  исполнения всех обязательств  представляет в уполномоченный орган отчетность об исполнении условий предоставления субсидий согласно приложению 1 к Порядку.
4.2  Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, предоставленных получателям, подлежат перечислению в областной и федеральный бюджеты в соответствии с бюджетным законодательством.
4.3 Контроль за целевым расходованием денежных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Ответственность за достоверность предоставленных сведений и целевое использование денежных средств возлагается на Главу сельского поселения и на заведующего финансовым отделом – Главного бухгалтера Администрации Вареговского сельского поселения.

 4.4 В случае использования бюджетных средств не по целевому назначению принимаются меры, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

ОТЧЕТ

об использовании средств федерального

бюджета, бюджета субъекта Российской

Федерации и местных бюджетов, выделенных

на предоставление социальных выплат

молодым семьям в рамках реализации

         программы «Стимулирование развития жилищного
             строительства на территории Ярославской области»
на 2011-2020 годы,
в 20__ году

(нарастающим итогом),

за __________ 20___ года

(месяц)

___________________________________________________________________________

             (наименование муниципального образования области)

	 N

п/п
	      Данные о членах молодой семьи,

   получившей свидетельство о праве на

     получение социальной выплаты на

    приобретение (строительство) жилья
	Наимено-

вание

органа

местного

самоуп-

равления,

выдавшего

свиде-

тельство,

номер,

дата его

выдачи
	 Расчетная (средняя)

   стоимость жилья
	Размер

социаль-

ной вып-

латы,

указан-

ный в

свиде-

тельстве

(тыс.

руб.)
	     Размер предоставленной

       социальной выплаты

         (тыс. рублей)
	Способ

приобре-

тения

жилья

<*>/

площадь

факти-

чески

приобре-

тенного

жилья

	стои-

мость 1

кв. м

(тыс.

руб.)
	размер

общей

площади

жилого

помеще-

ния на

семью

(кв. м)
	всего

(гр.

7 x

гр. 8)

(тыс.

руб.)

	за счет

средств

феде-

рального

бюджета
	за  счет

средств

област-

ного

бюджета
	за счет

средств

мест-

ного

бюджета
	всего

	члены

семьи

(Ф.И.О.,

родст-

венные

отноше-

ния)
	    данные паспорта

 гражданина Российской

     Федерации или

свидетельства о рождении

(для несовершеннолетних

    членов семьи, не

   достигших 14 лет)
	 число,

 месяц,

  год

рождения

	  серия,

   номер
	 кем, когда

  выдан(о)

	 1
	   2
	     3
	     4
	   5
	    6
	   7
	   8
	  9
	   10
	   11
	   12
	  13
	 14
	   15

    Руководитель органа

    местного самоуправления        _______________  _______________________

                                   (подпись, дата)   (расшифровка подписи)

    Руководитель

    финансового органа             _______________  _______________________

                                   (подпись, дата)   (расшифровка подписи)